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DATA SHEET

FS65ACC
�ファイバ���	�
��
� ��な��
� ����
� �	な
�、ケーブル�、コネクタを��

�

�����センサは、���を��するように��さ
れたファイバブラッググレーティング(FBG)ベースのセ
ンサで、 0から50 Hzまでの"
#を�$できます。
FS65ACC は、 HBK FiberSensing%が�&した newLig
ht® '(をベースにしており、)*な+,-.と�い
�$/�を01する�)�ファイバ・コーティングを
3�しています。HBK FiberSensing は、456な	7
ファイバと89-を:;しながら、
<6なセンサ�
�を=>します。これにより、ネットワーク��がA
Bになり、�#のセンサをCじファイバDでE#F�
することができ、�GH�とコストがIJに�Kされ
ます。センサ�の
�が#キロメートル�れているN

Oにも�G、�$P.です。この'(は、QRにST
�UでVWされているので、�XYZでF�できま
す。[\]^_で、�`6なa$-を=>します。
また、ほとんどのb�のインテロゲータと89-があ
ります。
dファイバe���センサは、fgh�iのjT��
など、Jkいl�アプリケーションにq�できます。
2rまたは3rのdファイバe����を、8いに��
になるstに��して、2�または3�の�����を
uえます。vwに、センサとファイバを��してxU
するカスタムサービスも{りますので、
HBK::::::FiberSensing  までお|Oせください。

��とアプリケーション
センサ��
� リードインおよびリードアウトファイバにより、~

のセンサを����
� ��または���$�に�の����と�みOわせ
P.

� フィールドF�もP.
� �$��のR�にわたり、リニアな���-

ファイバブラッググレーティング��
� ��の��]^を�5にした�$のため、ドリフト

がありません
� ����および��"
#��の��をSけません
� X&-���のあるN�での��に�したパッシブ
'(

� ��6な���V�によりケーブル#�Kに��
� データーインテロゲータ(データ���G)とセンサ
�が�
�でもF�P.

� CじインテロゲータDの1�のファイバーをF�し
て�のタイプのFBGセンサと�みOわせP.
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センサ
��1) pm/g 59
¡¢£#1) g/nm 17

¤�.（H�ベース��）2) mg 17
¤�.（"
#ベース��）3) mg 1
���� g ±10
"
#�� Hz 0～50
*¥jT# Hz 430
¦§� ％ ＜ 2
¨�� ％ ＜ 0.1
©I¡¢#ª5) g ±0.1
T«¬�、­®¬� ℃ -20～+80
¬�クロス��6) g/℃ ＜ 0.4
­$¯°7) － IP65
��s±8) － ボルト³め（M5）
´± mm Φ53 x 73
�&9) g 338
µな¶�10) － アルミニウム、ステンレス、ormocer®
FBG¸¹
� nm 1500～1600（±0.5）
ファイバーのタイプ － SMF-2889
dファイバのクラッドº／»¼º μm 125／195
ハンドJ（FWHM）、¸¹¾、サイドローブ¿À － ≤ 0.3 nm, 21±4%, > 10 dB
"#、%#
ケーブルのÁ( － Φ3mm)�（Hytrel、ステンレススパイラル、

Kevlar®、ステンレスメッシュ、LDPE）
ケーブルのÃげÄº11) mm > 30
ケーブル�12) m 0～20
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）



B05014 03 J00 00�27.12.2023 3


�&'

�()
な��
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+�,13)

オプション 1-FS65ACC-10/1530
1 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS65ACC-10/1540
2 0.5m ≤ ケーブル� ≤ 20m @0.5mステップ 1-FS65ACC-10/1550
3 1510nm ≤ ��14) ≤ 1590nm @10nmステップ 1-FS65ACC-10/1560
4 0.5m ≤ ケーブル� ≤ 20m @0.5mステップ 1-FS65ACC-10/1570
5 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC

1) ÅÆÇ。34 Hzで��されたÇ。
2) 
���での�È�1pmは、インテロゲータFS22DIによる#Çです。
3) 
����のインテロゲータFS22DIを�いたFFT�ÉでÊられたT67Ë'(*ÌはHBK FiberSensingのテクニカルノートを]^。
4) ÅÆÇ。
5) 35 Hzで¡¢Îみ。ÅÆ6なトレーサビリティのÏÐかさ±0.4 g(0-pk)
6) ¬�クロス��(Temperature Cross Sensitivity)とは、¬�が1℃ÑTしたときに+,されるÒかけの���をÓします。
7) DIN EN 60529。
8) アンカーとネジはÕまれていません。
9) ケーブル�2 mで、Ö×にコネクタがないときの�&。
10) ケーブルをÕむセンサのQRなVWは、RoHS、REACH、ØÙ-iおよびÚÛÜÝ�ÞÓßに5àしています。
11) マンドレル(Äº16mm または30mm のâãäのリール)の"りにケーブルをåき�けて./したNO、1"のHの+æçèは0.05dBéê。
12) ケーブル�が2mをDëるNOは、センサから2mのìGにスプライス(Φ8×150mm)があります。Ó$されたケーブル�でxUします。©I10cmのマ
ージンがあります。D0とíなる、ケーブル�やスプライス×îのìGをごïðのNOは、HBK FiberSensingまでお|Oせください。

13) 45UはñのVWになります：�さ2mのケーブルのÖ×は、FC/APCコネクタに�òÎみです。
�は1530nm～1570nm、10nm�2。
14) D0とíなる
�をごïðのNOは、HBK FiberSensingまでお|Oせください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　@G�I@JLM6-26-5　OPQLMビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

03�AはÑóされるNOがあります。�ô	õの04はすべてö%÷Uのøù6な5úです。
÷Uの­6をûすものとしてü�されるべきものではなく、また、いかなる±67ýをWすもの
でもありません。04にªíが¥るNOにはドイツ8��が¢となります。なおÕまれる�9は
ドイツ8��のE÷であり、すべてø�±で«Wされています。
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